
Derde wijziging van het Kiesreglement wijkraden 2022 

De Raad van de gemeente Rotterdam, 

  

De raad, het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Rotterdam, 

elk voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 12 maart 2024 

(raadsvoorstel nr. 24bb001460/24bo003427); 24bb002028; 

  

gelet op artikel 83 van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat: 

het gewenst is een wijziging in het Kiesreglement Wijkraden 2022 aan te brengen om ontslag van een 

wijkraadslid per direct mogelijk te maken; 

  

besluit: 

Artikel I   
In artikel 22, eerste lid, van het Kiesreglement Wijkraden 2022 wordt na 'V 11' ingevoegd ', X 6'. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 4 april 2024. 

De griffier, 

I.C.M. Broeders 

De voorzitter, 

A. Aboutaleb 

Aldus vastgesteld door het college in de vergadering van 12 maart 2024. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 12 maart 2024. 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting 

Op dit moment bepaalt het Kiesreglement wijkraden 2022 dat het lidmaatschap van een wijkraadslid 

bij ontslag voortduurt tot benoeming van een opvolger. Dat klopt niet met de praktijk en de wens van 

wijkraadsleden om per direct te kunnen stoppen. In de praktijk wordt er gewerkt met een door het 

wijkraadslid te bepalen ontslagdatum. Met deze wijziging kan het ontslag ingaan op de verzochte ont- 

slagdatum. 

Nr. 160240 

GEMEENTEBLAD 12 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 160240 12 april 2024 1 


